证券代码：300111          证券简称：向日葵         公告编号：2020—065

浙江向日葵大健康科技股份有限公司

关于政府拟有偿收回控股子公司国有土地使用权的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

根据绍兴市市委市政府决策部署，为确保越东路及南延段（杭甬高速-绍诸

高速平水口）智慧快速路工程（杭甬高速至二环南路以北）Ⅰ标段和越东路（三

江路-规划曹娥江大桥）智慧快速路工程 PPP 项目的顺利建设，如期竣工，依据

市政府城交口[2018]9 号总第 224号文件精神及土地拆迁会议备忘（市政府综合

口[2019]11 号）文件精神，在越东路及南延段（杭甬高速-绍诸高速平水口）智

慧快速路工程（杭甬高速至二环南路以北）Ⅰ标段和越东路（三江路-规划曹娥

江大桥）智慧快速路工程 PPP项目政策处理工作委托协议的指导下，绍兴市越城

区斗门街道办事处（以下简称“斗门街道”）拟征收浙江向日葵大健康科技股份

有限公司（以下简称“公司”）控股子公司浙江贝得药业有限公司（以下简称“贝

得药业”）位于绍兴市越城区斗门街道越东路以西涉及带征土地面积 3,297平方

米，证内面积 2,844 平方米范围内的土地和地面附属物，补偿总金额为

5,585,688.00元。

公司于 2020 年 11 月 9 日召开了第四届董事会第三十二次会议，会议审议

通过了《关于政府拟有偿收回控股子公司国有土地使用权的议案》，董事会授权

贝得药业管理层全权办理相关事宜并签署相关合同及文件。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等有关规定，本事

项无需提交公司股东大会审议。

上述交易事项不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、交易对方的基本情况

本次交易对方为绍兴市越城区斗门街道办事处，具备本次交易的履约能力

和付款能力，公司、贝得药业与交易对方均不存在关联关系，本次交易不构成关

联交易。

三、交易标的基本情况

拟征用位于绍兴市越城区斗门街道越东路以西涉及带征土地面积 3,297 平

方米，证内面积 2,844 平方米（其中 1,377平方米证内面积为越东路及南延段（杭

甬高速-绍诸高速平水口）智慧快速路工程土勘报告和越东路（三江路-规划曹娥

江大桥）智慧快速路工程土勘报告载明面积，其中 1,467平方米证内面积为带回

收面积）范围内的土地和地面附属物。

本次交易涉及的标的资产不存在抵押、质押或者其他第三人权利，不存在

涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施。

四、本次交易对公司的影响

本次征收资产为公司未建造土地及部分内部道路和绿化地块，不涉及车间厂

房和重大设备设施，对公司生产经营无影响。上述征收事项所获得的赔偿款，公

司将根据《企业会计准则》相关规定进行会计处理，经公司财务初步测算，预计

将增加净利润约 370 万元，具体金额最终以公司年审会计师事务所审计确认后的

结果为准。公司将密切关注征收情况，及时履行审批程序和信息披露义务，敬请

广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、第四届董事会第三十二次会议决议

特此公告。

                           浙江向日葵大健康科技股份有限公司董事会

                                           2020 年 11 月 9 日